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Protokół Nr 5/21 

ze wspólnego posiedzenia: Komisji Rewizyjnej; 

Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego; 

Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej; 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki; 

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Koronowie 

odbytego w dniu 30 listopada 2021 r. 

w Urzędzie Miejskim w Koronowie. 

 

Wspólne posiedzenie komisji o godz. 09:00 otworzyła Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Koronowie Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk, witając obecnych 

i stwierdzając kworum. Na posiedzeniu obecnych było 15 radnych na ogólny stan 21 

radnych. 

Nieobecni radni: Stanisław Gliszczyński, Mirosława Holka, Katarzyna Karwat, 

Tomasz Skotnicki, Małgorzata Szymczak. 

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi Załącznik Nr 1 niniejszego 

protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk, 

przedstawiła porządek obrad do którego nie wprowadzono zmian. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji Rady i stwierdzenie kworum. 

2. Omówienie i analiza projektów uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo. 

b) uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2022. 

3. Zamknięcie wspólnego posiedzenia komisji. 
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2. Omówienie i analiza projektów uchwał w sprawie: 

a. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo. 

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek poinformowała zebranych, że przygotowanie 

budżetu Gminy Koronowo było dużym wyzwanie. Wynikało to z tego, że starano się 

jak najbardziej rzetelniej zebrać informacje do przygotowania tego budżetu. W tle 

trwały prace nad zmianą systemu podatkowego w Polsce. Te zmiany dotyczyły 

zarówno strony dochodowej budżetu jednostek samorządu terytorialnego, jak i strony 

wydatkowej. Również były prowadzone prace nad tzw. Polskim Ładem, który istotnie 

zmienia sposób funkcjonowania samorządów. Między innymi poprzez ulgi 

przyznawane mieszkańcom, obywatelom Polski; zmniejszą się jednocześnie o  

dochody, którymi mogą gminy dysponować. Przede wszystkim chodzi tutaj 

o dochody bieżące, czyli te dochody, które potrzebne są bezwzględnie do 

finansowania zadań własnych gminy. Jednocześnie przy tej okazji zmieniła się 

kwestia wydatków gminy. Wskaźniki, które przy konstruowaniu budżetu każdy 

samorząd musi spełnić są przepisami prawa i do nich trzeba się dostosować. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Koronowo dotyczy lat 2022 – 2027. Jest to 

ściśle związane z tym, w jaki sposób będzie kształtował się dług Gminy Koronowo 

oraz długo będą realizowane przedsięwzięcia. I tak przedsięwzięcia będą 

realizowane do 2026 roku.  

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo. Wieloletnia 

prognoza Finansowa Gminy Koronowo jest syntetycznym ujęciem tego, co gmina 

będzie robiła w okresie najbliższych kilku lat. Jej uszczegółowienie zawarte jest 

w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok. Omówiła między innymi informacje dot. 

budżetu, dotacji, kwestii związanych z wydatkami, wysokością deficytu, wskaźnikami 

spłaty zadłużenia oraz dochodami bieżącymi.  Wieloletnia Prognoza Finansowa 

pokazuje ważne informacje zarówno dotyczące trendów w dochodach i wydatkach, 

jak i również w długu Gminy Koronowo, czy poziomu inwestowania. Wyraziła opinię, 

że staraliśmy się być ostrożni przy wycenie dochodów i do tych dochodów szacować, 

w miarę rzetelnie, na podstawie dzisiaj posiadanych informacji, tendencję chociażby 

w zakresie wynagrodzeń i tych stałych kosztów, na które Gmina Koronowo nie ma 

większego wpływu. Cały ten dokument skonstruowany jest w oparciu o formularze 

określone rozporządzeniem. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie Pani Katarzyna Szulta - Romaniuk, 

otworzyła dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Pan Bogusław Guziński odniósł 

się do nadwyżki operacyjnej w kwocie prawie 97 tyś. zł, czyli różnicy między 

wydatkami a dochodami bieżącymi i związanych z tym  wpisów na portalach 

internetowych. Pojawia się zaniepokojenie kwotą tylko 97 tyś. zł, w budżecie 140 

milionowym. Wiceprzewodniczący poprosił o rozwianie wątpliwości. 

Skarbnik Gminy pani Alicja Tymek odniosła się do tej sprawy i poinformowała, że 

nastąpiło niezrozumienie. Bo to są dwie zupełnie inne rzeczy. Planowane przychody 

nie odnoszą się do tegoroczne stanu, bo nie mogą. Będą po rozliczeniu starego roku. 

Wtedy uruchomione zostaną tzw. wolne środki. Wolne środki to nie jest to samo, 

co ta różnica. Różnica zawarta w tej kwocie dotyczy wyniku planowanego na rok 

2022. Czyli mówi się o dochodach bieżących, bez majątkowych minus wydatki 

bieżące bez majątkowych. Czyli mówimy o nadwyżce operacyjnej. Nadwyżka 

operacyjna jest szacowana. Gmina w ciągu roku otrzyma bardzo wiele dotacji np. na 

żłobki. Do każdego miejsca w żłobku mamy dotacje z budżetu państwa. Otrzymamy 

również dotację na przedszkola, ale nie można ich dzisiaj wprowadzić, bo nie mamy 

decyzji, bo przepisy prawa mówią jasno. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk 

ogłosiła 10 minut przerwy. Po przerwie wznowiono posiedzenie komisji. Obecnych 

15 radnych. 

b. uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2022. 

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2022. Omówiła szczegółowo 

poszczególne załączniki do projektu uchwały. Projekt w części końcowej zawiera 

objaśnienia. Wprowadzanie danych do budżetu odbywa się w ściśle określony 

sposób. Spodziewany limit dochodów określa zakres zadań, które zostaną 

zrealizowane. Gmina Koronowo przede wszystkim realizuje zadania własne, zadania 

zlecone. Te zadania kosztują. Budżet jest wolumenem tego ile te poszczególne 

zadania kosztują. Budżet na 2022 rok jest inny, ponieważ zmieniono przepis, 

nałożono nowy obowiązek w zakresie ujmowania wydatków budżetowych. 

Regionalna Izba Obrachunkowa wystosowała pismo do gminy o konieczności zmian 

w sposobie ujmowania wydatków wynikających z dostosowania naszej ewidencji na 

potrzeby tzw. SMUP-u. SMUP to System Monitorowania Usług Publicznych. Dotyczy 
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w szczególności dodania objaśnień. Chodzi o to, żeby państwo nasze dysponowało 

informacjami na temat tego ile kosztuje utrzymanie stanowisk, miejsc pracy, a ile 

kosztuje konkretna usługa publiczna. Subwencja ogólna na 2022 rok wyniesie 

31.765.520,00 zł. z tego oświatowa 19.691.822,00 zł. Do oświaty w 2022 roku 

dołożymy więcej niż 2021 roku. Dotacje ogólnie na 2022 rok Gmina Koronowo 

otrzyma w wysokości 20.149.000,00 zł. W ramach tych dotacji mamy zadania 

zlecone i zadania własne.   

Kierownik Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Joanna Wardyn 

przedstawiła i omówiła załącznik nr 3 do projektu uchwały dotyczący zadań 

inwestycyjnych w 2022 roku. 

Radny Pan Olech Raddatz zadał pytanie w sprawie zadania inwestycyjnego pn. 

Budowa szaletu w Koronowie. Odniósł się do kwoty 450.000,00 zł na wykonanie. 

Nadmienił, że są toalety publiczne kompozytowe. Istnieją w różnej formie, bardziej 

nowoczesne, trzystanowiskowe. Radny kontaktował się z firmą, która je  produkuje. 

Są to toalety samoczyszczące, samodezynfekujące. A cena jest o połowę niższa.  

Burmistrz Koronowa Pan Patryk Mikołajewski odpowiedział, że kwota 450.000,00 zł 

założona w budżecie, to jest mała kwota. Oferent, który się zgłosił zaproponował 

kwotę 700.000,00 zł za wybudowanie szaletu. Decyzja radnych sprzed półtora roku 

była taka, że budujemy szalet miejski.  Wszystkim zależało na tym, żeby szalet 

miejski był murowany, bo jest najbardziej trwały. 

Radny Pan Olech Raddatz dodał, że to są szalety modułowe, wytrzymałe maja 20 lat 

gwarancji.  

Wiceprzewodniczący rady Pan Bogusław Guziński zadał pytanie czy jeżeli jest już 

uzgodniony projekt, to czy można wprowadzać zmiany? Uzyskał informację, że 

projekt jest wykonany i już zapłacony. 

 Radna pani Ewa Szymańska zapytała o zadanie inwestycyjne pn. Wykonanie 

projektu drogi w Wierzchucinie Królewskim oraz o wykonanie projektu budowy drogi 

w sołectwie Samociążek. Chodzi o to, czy są to nowe zadania wprowadzone.  

Kierownik Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego odpowiedziała, że nie. 

W sołectwie Samociążek to jest to zadanie, które aktualnie wykonujemy.  Jest to 

ul. Nad Kanałem. 

Radna Pani Ewa Szymańska zapytała ponownie o drogę w Wierzchucinie 

Królewskim, czy to jest nowa inwestycja? 
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Burmistrz Koronowa wyjaśnił, że pieniądze z nakładek zostały przeniesiona 

na projekty dróg. 

Radna Ewa Szymańska poinformowała, że w swoich propozycjach do budżetu 

na 2022 rok ujęła Projekt i budowę drogi Wiskitno – Huta. Radna otrzymała 

odpowiedź, że te drogi nie będą wprowadzone do projektu budżetu ze względu na to, 

że są wcześniejsze projekty w realizacji. To dziwi Panią radną, bo wprowadzone są 

nowe projekty, a nie te, o które radna wnioskowała od 2019 roku. 

Burmistrz Koronowa Pan Patryk Mikołajewski odpowiedział, że te drogi 

przeznaczone były pod nakładki. Z racji tego, że nie dało się tego zrobić systemem 

nakładczym, czyli remontem musiały zostać wykonane projekty budowlane. 

A w odpowiedzi do Pani było napisane, że w projektowaniu mamy 26 km dróg i nie 

jesteśmy w stanie skonsumować całości. Co z tego, że wykonamy kolejne projekty 

dróg, a Wiskitno – Huta jest długim odcinkiem, skoro nie będziemy w stanie  wykonać 

tej drogi. Czy nie lepiej skonsumować to co mamy do tej pory i za rok, dwa lata 

wprowadzić projekt i wykonać to kiedy będą na to środki. 

Radna Pani Ewa Szymańska zauważyła, że tutaj wprowadzamy projekt drogi np. 

w Wierzchucinie, czy inny. Radna zasugerowała, że drogę Wiskitno-Huta można 

zrobić etapowo. Radna podniosła również temat budowy placu zabaw w Wiskitnie 

i zauważyła, że ten projekt powstał dzięki funduszowi sołeckiemu, a nie dzięki 

pieniądzom z budżetu.  

Burmistrz koronowa Pan Patryk Mikołajewski stwierdził, że kwota na zadanie 

zostanie zmniejszona do kwoty z funduszu sołeckiego. 

Radny Pan Wojciech Orliński zadał pytanie o wodociąg w Lucimiu, którego nie 

odnalazł w zadaniach inwestycyjnych, a nie jest wykonany. Czy zadanie to zostało 

wykreślone? 

Kierownik Wydziału Inwestycji Planowania Przestrzennego pani Joanna Wardyn 

poinformowała, że on jest w trakcie projektowania. Jest umowa powierzenia 

podpisana z ZGKiM w Koronowie sp. z o.o. Zakład działa w tym temacie, ale 

przejście przez tereny należące do PKP trochę potrwa. Jest w trakcie projektowania i 

projekt powinien powstać w 2022 roku. Jeżeli będzie projekt, kosztorys i wszystkie 

potrzebne rzeczy, to będzie wprowadzony jako już wykonanie inwestycji.  

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Sławomir Marszelski poinformował, 

że na zebraniu sołeckim w Lucimiu mówił, że jest to w trakcie projektowania. 
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Radny Pan Maciej Szlagowski poinformował, że mieszkańcy Lucimia, którzy nie mają 

wody czekają kilka lat. Spółka podpisała umowę na wykonanie 31.03.2021 r. Od razu 

było wiadomo, że będzie ciężko wykonać ten projekt, samą dokumentację do końca 

2021 r. Przejście przez tereny PKP to jest oddzielna procedura. Będzie wystosowane 

pismo w prawie przesunięcia tych środków jako środki niewygasające do końca maja 

2022 r. Ze środków niewykorzystanych z tego roku na sesji w czerwcu 2022 r. będzie 

można wprowadzić takie zadanie, jak wykonanie wodociągu Lucim – Mąkowarsko. 

Czyli to zadanie, na które czekają mieszkańcy Lucimia, którzy nie mają wody 

do dzisiaj z sieci wodociągowej. 

Radny Pan Wojciech Orliński zadał także pytanie odnośnie remontu remizy 

w Koronowie, ponieważ takiego zadania nie ma w projekcie budżetu na 2022 rok. 

Po zrobieniu dachu w roku 2017 jest ona w takim samym stanie. Wichura zerwała 

dach, uszkodziła w 2017 r. i wtedy zalało. Natomiast mamy rok 2021 i planujemy 

budżet na rok 2022. Nie ma tego w projekcie. Ten temat wygasł, a był. 

Kolejna sprawa poruszona przez radnego to budowa, przebudowa remizy 

we Wtelnie, której również nie ma w zadaniach. Radny zapytał dlaczego tego 

zadania nie ma?  

Burmistrz Koronowa Pan Patryk Mikołajewski odpowiedział, że jeśli chodzi o remizę 

w Koronowie, to wstrzymano się z tym zadaniem, ponieważ zaplanowany jest remont 

ul. Ogrodowej. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zwróciła się do 

gminy, że może ona dostać zgodę na remont tej ulicy, jeśli OSP Koronowo da zgodę 

na przeniesienie się na okres budowy tj. około pół roku. Wstępnie wytypowaliśmy, 

ponieważ jest ogrzewany garaż w Zakładzie Gospodarki Komunalnej, może 

dostawimy pomieszczenia socjalne, kontenery dla kierowców i dla druhów. Może być 

sytuacja, że remiza ze względu na remont ulicy Ogrodowej będzie na okres siedmiu, 

ośmiu miesięcy wyłączona z użytkowania. I dopiero po remoncie tej ulicy wrócimy 

do tematu remontu remizy. Jeśli zaś chodzi o Wtelno, na zebraniu sołeckim, 

na którym byli obecni strażacy ustaliliśmy, że w tym roku dajemy tyle pieniędzy 

na Wtelno: na plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią i boisko, że poczekają na 

remizę w 2023 roku. A pozwolenie na budowę zostało przedłużone o 3 lata.  

Radny Pan Olech Raddatz poruszył temat placów zabaw, które są nieczynne, 

zamknięte. Miały one być kompleksowo wyremontowane. Jednak nie ma takiego 

zadania w zadaniach inwestycyjnych. 
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Burmistrz Koronowa Pan Patryk Mikołajewski odpowiedział, że to nie może się 

pojawić w zadaniach inwestycyjnych. Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury 

przygotowuje opis przedmiotu zamówienia i jak tylko będzie on gotowy, to będzie 

przesunięta dotacja na remonty wszystkich placów zabaw i wykona to Miejsko – 

Gminny Ośrodek Kultury w Koronowie. 

Przewodnicząca rady Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk wróciła do tematu remontu 

ul. Ogrodowej w Koronowie i straży koronowskiej. Pani przewodnicząca zadała 

pytanie czy nie można połączyć tych dwóch zadań? Czy właśnie w tym okresie gdzie 

będzie remontowana ulica Ogrodowa i puste będą pomieszczenia remizy da się 

wykonać ich remont? 

Burmistrz Koronowa Pan Patryk Mikołajewski powiedział, że Panu radnemu 

Orlińskiemu chodzi o pomieszczenia u góry. Jednak trzeba byłoby dostarczyć 

materiały do remontu. A ulica Ogrodowa będzie całkowicie wyłączona z ruchu. 

Wiceprzewodniczący rady Pan Bogusław Guziński poruszył temat wymiany 

oświetlenia w gminie Koronowo. Jest  to ogrom prac do wykonania przy tym 

przedsięwzięciu. Czy jest jakiś pomysł, żeby pomóc wydziałowi przy tej pracy?  

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Sławomir Marszelski poinformował, że opis 

przedmiotu zamówienia jest bardzo skomplikowany ze względu na wartość zadania. 

To będzie przetarg unijny. Będą dwa albo trzy przetargi, bo część lamp jest 

na majątku Enei. Będzie zakup lamp w przetargu nieograniczonym dla Enea i będzie 

trzecie zadanie dotyczące lamp gminnych. Jest już praktycznie wybrany wykonawca 

całości od opisu przedmiotu zamówienia do rozliczenia zadania w trybie unijnym. 

Płatność będzie w roku 2022 po zakończeniu całości. W tej chwili są tylko 

negocjowane szczegóły umowy z tą firmą. Umowa była wysłana i czekamy 

na odpowiedź. Byłaby to Pomorska Grupa Konsultingowa z siedzibą w Bydgoszczy. 

W tej chwili ta firma robi dla Gminy Plan Gospodarki Niskoemisyjnej i jeszcze kilka 

innych dokumentów. Kwestie oświetlenia ulicznego nie są im obce. Bo pierwotna 

inwentaryzację z 2017 roku częściowo robiła Enea, a częściowo jakieś wyliczenia 

robiło właśnie PGK. 

Wiceprzewodniczący rady Pan Bogusław Guziński zadał także pytanie w kwestii 

realizacji drogi Buszkowo – Kadzionka. Kiedy będzie realizacja? 

Kierownik Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Joanna Wardyn 

odpowiedziała, że w tym 2021 roku otrzymaliśmy pozwolenia na budowę. Od tego 

roku mamy trzy lata na budowę, żeby projekt nie wygasł.  
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Radny Pan Henryk Borowicz zauważył, że w projekcie budżetu na rok 2022 nie ma 

inwestycji: II etap odwodnienia Wierzchucina Królewskiego. Radny poinformował, 

że jest to bardzo potrzebna inwestycja. 

Radna Pani Elżbieta Mojzesowicz odniosła się do inwestycji przebudowy rynku 

za kwotę 3 mln zł. Radna podkreśliła fakt, że wykonanie tego zadania poprawi 

wygląd rynku. Natomiast brakuje po jednej stronie miejsc parkingowych. Radna 

zauważyła także, że 3 mln zł to są 3 km dróg gminnych. Ponieważ można liczyć, że 

1 km drogi to jest ok. 1 mln złotych z projektem. Pani radna wskazała aby robić ulice 

i drogi. Natomiast zasugerowała, że z inwestycją na rynku można jeszcze zaczekać. 

Burmistrz Koronowa Pan Patryk Mikołajewski poinformował, że nie da się zrobić 

parkingów od strony Banku Spółdzielczego. W projekcie Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad nie ma parkingów, bo nie może ich tam być i w przyszłym roku 

zostaną te parkingi zlikwidowane przy modernizacji tej drogi. Zostanie zlikwidowany 

parking i zostanie zostawiona strefa buforowa. Będzie tam jezdnia 4 metrowa i dalej 

zostanie strefa buforowa, bo rynek zaczyna się od 7 metrów. Nie będzie tam nic na 

tej ulicy, bo nie może być. Cały zamysł remontu rynku pojawił się podczas zeszłej 

kadencji. Są projekty i wizualizacje. W czerwcu bądź w lipcu zostanie otwarty Punkt 

Informacji Turystycznej z zagospodarowanym z tyłu dziedzińcem. Dalej w lipcu 

mogłaby zakończyć się rewitalizacja rynku. Dalej idąc mamy ul. Sienkiewicza 

i jeszcze dalej na zasypanej Brdzie, w końcu po kilkudziesięciu latach, plac zabaw 

dla starej części miasta. To jest cos co nazywa się wizja. Mamy cała oś pięknie 

wykonaną. Do tego wszystkiego przed świętami tego roku Pan Rodźko – 

Dewelopment, który zakupił dom towarowy zobowiązał się do tego, że wykona 

wizualizację frontu budynku domu towarowego, którą konsultowaliśmy razem. Z racji 

tego, że nie mamy plastyka miejskiego, zaprosiłem panie z urzędu do współpracy. 

Na wizualizacji pana Rodźko dom towarowy będzie wyglądał jak w latach 20-tych. Do 

świąt cały front domu towarowego ma zostać pokryty siatka z tą wizualizacją.  

Radna Pani Elżbieta Mojzesowicz poinformowała, że nie podważa zasadności tego 

zadania. Uważa jednak, że jeżeli w budżecie przeznaczamy 100 tys. na utrzymanie 

dróg gminnych, a podatki płyną do budżetu gminy także od mieszkańców 

miejscowości najdalej położonych i tym mieszkańcom należą się drogi. Radna 

podkreśliła, że drogi to jest podstawa i wniosła, żeby kłaść na tą sprawę większy 

nacisk. 
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Burmistrz Koronowa Pan Patryk Mikołajewski odpowiedział, że właśnie dlatego 78% 

zadań budżetowych jest w przyszłym roku zaplanowane na sołectwa. 

Radna zauważyła, że póki co są to projekty dróg. Zadała pytanie, ile kilometrów dróg 

zostało wykonanych w roku ubiegłym? 

Burmistrz odpowiedział, że około 5 km. 

Radna pani Elżbieta Mojzesowicz podkreśliła, że 2/3 budżetu 2020 roku było dla 

miasta Koronowa, a 1/3 całości budżetu było na wieś. Mieliśmy obietnicę ze strony 

Pana Burmistrza, że przyszłoroczny budżet przekierowany będzie z inwestycjami na 

wieś. W obecnym projekcie mamy w budżecie: Pieczyska 500 tyś. zł, rewitalizacja  

rynku 3 mln. Mamy kanalizacje i wodociągi, to co musi być zrobione. Jako radna 

poprosiła, aby były robione drogi na wsiach. Bo one są w najgorszym stanie, a ludzie 

chcą żyć na jakimś poziomie. Naprawdę nie chcemy cofać się w rozwoju do 

poprzedniej epoki, kiedy ciągnikami dojeżdżaliśmy do utwardzonych dróg i dalej 

poruszaliśmy się samochodami. 

Skarbnik Gminy pani Alicja Tymek  poinformowała, że na konserwację mostów 

przewidzieliśmy w 2022 roku 100 tys. zł, na bieżące zimowe utrzymanie dróg 300 tys. 

zł, bieżące utrzymanie, czyli to co dajemy w 12 transzach 1 mln 80 tys. zł. Łącznie 

to jest 1 mln 480 tys. zł. Mamy 880 tys. zł, które dotyczą zajęcia pasa drogowego, 

tabliczki, oznakowanie, usługi dodatkowe, dokładka do funduszu sołeckiego 

w kwocie 150 tys. zł i na nakładki 600 tys. zł. Są jeszcze wydatki, które zostały 

przewidziane w funduszu sołeckim. To jest 62.529,10 zł.  

Burmistrz Koronowa Pan Patryk Mikołajewski wypowiedział się odnośnie budowy 

dróg na wsiach w roku 2022. Poinformował, że jest Salno -  1mln zł, przebudowa ul. 

Lipowej w Tryszczynie - 721 tys. zł, budowa ul. Wiśniowej w Tryszczynie – 246 tys. 

zł, budowa ul. Nad kanałem 2 mln 700 tys. zł,. Stary Jasiniec ponad 2 mln zł. To jest 

przeszło 7 mln zł. Nigdy jeszcze w tej gminie nie dano tyle na drogi. A to są tylko 

drogi na wsi. Ulica Ogrodowa jest całkowicie płacona z dotacji. Ulica Sienkiewicza 

jest z budżetu gminy. W Koronowie za środki z budżetu gminy robiona będzie tylko ul 

Sienkiewicza. A wszystkie inne robione są na wsi. 

Przewodnicząca rady Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk zauważyła, że ul. Lipowa 

i Wiśniowa w Tryszczynie, to już trzeci rok jest robiona. A potem pojawiają się 

wypowiedzi, że Tryszczynie co roku robione są drogi. 

Radna Pani Sławomira Polewana zadała pytanie odnośnie planowanego remontu 

rynku.  W jaki sposób będą zapewnione miejsca parkingowe? W tym roku miał być 
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wykonany projekt parkingu przy PKS i przy ul. Bydgoskiej.  Czy jest pomysł na 

zwiększenie miejsc parkingowych? Bo na ul. Sienkiewicza też nie będzie miejsc 

parkingowych. A kwestia miejsc parkingowych jest bardzo istotna dla mieszkańców. 

Wiceprzewodniczący rady pan Bogusław Guziński podał propozycję zwiększenia 

miesięcznego limitu środków na bieżące utrzymanie dróg. 

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek dodała, że jest jeszcze jedna pozycja – nakładki. 

Te środki można też wykorzystać na utrzymanie dróg, na ich poprawę. Daliśmy też 

większą kwotę na zimowe utrzymanie dróg. 

Radny Pan Wojciech Orliński zaznaczył, że w każdym sołectwie są miejsca, gdzie 

drogi gruntowe wymagają poprawy. Został zakupiony walec. Te drogi trzeba 

systematycznie poprawiać. 

Przewodniczą rady Pani Katarzyna Szulta – Romaniuk zadała pytanie do Pana 

Kierownika Wydziału Wodociągów i Kanalizacji ZGKiM w Koronowie sp. z o. o. 

Macieja Szlagowskiego, czy zadania wod - kan zawarte w projekcie budżetu gminy 

na rok 2022, są wystarczające? 

Kierownik Wydziału Wodociągów i Kanalizacji ZGKiM w Koronowie sp. z o. o. Pan 

Maciej Szlagowski odpowiedział, że po zsumowaniu jest to kwota rzędu 10 mln zł. 

Pan kierownik powiedział, iż osobiście jest zadowolony z tych środków. Jest to kwota 

jedna z wyższych w ostatnich latach. Jeżeli chodzi o wod – kan, to jest to bardzo 

dobry budżet startowy. 

Radna Pani Sławomira Polewana wróciła do kwestii parkingów. Radna odniosła się 

do wypowiedzi Burmistrza, że PKS upomniał się o swój teren. Czyli tam parking 

budowany nie będzie.  Radna zapytała na jakim etapie jest rozstrzygnięcie 

własnościowe na PKS? Jest to sprawa istotna dla gminy, ponieważ teren jest 

zaniedbany i nie ma parkingu, który też jest użytkowany. 

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Gruntami pani Agnieszka Szwesta 

odpowiedziała , że robiony jest projekt parkingu na terenie między MGOSiR a 

ośrodkiem zdrowia. Są już uzgodnione koncepcje. Tak samo jeśli chodzi o parking 

na ul. Bydgoskiej. Na ul. Bydgoskiej będzie parking na 34 – 38 miejsc. Nie ma 

jeszcze wyliczenia ile miejsc parkingowych będzie na terenie między MGOSiR a 

ośrodkiem zdrowia. Te parkingi mają powstać w roku 2022. Jeśli chodzi o PKS to 

Państwo radni podjęli uchwałę, na mocy, której gmina i firma PKS podpisała 

przedwstępna umowę ugody. Te dokumenty zostały przesłane do wojewody i 
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niestety to trwa. Aktualnie przedłużono postępowanie do marca. W tej sprawie rok 

2022 będzie kluczowy. 

Radny Pan Maciej Szlagowski zadał pytanie odnośnie wydatków bieżących i dróg 

publicznych gminnych i bieżącego utrzymania. Kwota na to zadanie to 1.480.00,00 zł 

w tym 300.000,00 zł na zimowe utrzymanie dróg, czyli 1.180.000,00 zł jest 

przewidziane w 2022 na bieżące utrzymanie dróg, tak? 

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek  poinformowała, że jest jeszcze kwota 100.000,00 

zł na konserwację mostów. Mamy mosty, które są w ramach budżetu gminy 

Koronowo remontowane. 

Radny Pan Maciej Szlagowski zapytał czy na bieżące comiesięczne utrzymanie dróg 

gminnych to jest 100.000,00 zł? 

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek  odpowiedziała, że 90.000,00 zł. 

Drugie pytanie radnego również dotyczyło wydatków bieżących na odpady 

komunalne. Jest kwota 280.350,00 zł i Pan radny poprosił o bardziej szczegółowe 

informacje. 

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek odpowiedziała, że w załączniku jest jedna 

pozycja. 

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej poinformowała, 

że kwota, która została przeznaczona na umowę z ZGKiM w Koronowie sp. z o.o., 

jeżeli chodzi o odbiór i zagospodarowanie odpadów to wartość o 800.000,00 zł 

więcej. Z tym, że zamówienie publiczne szykowane jest na 6 miesięcy, żeby 

uwzględnić sytuację, która będzie miała miejsce na rynku, np. ceny paliwa. Jeżeli 

chodzi o PSZOK Koronowo i PSZOK Morzewiec, to jest minimalny wzrost 

wynagrodzenia. Założony został też niewielki wzrost wynagrodzenia za transport. 

Są też pozostałe koszty, takie jak edukacja ekologiczna i nielegalne wysypiska. 

Na koniec radni zapoznali się z projektem rewitalizacji rynku w Koronowie. 

Ad. 3.  Zamknięcie wspólnego posiedzenia komisji  

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca rady Pani Katarzyna 

Szulta – Romaniuk zamknęła wspólne posiedzenie komisji.  

 

Protokół sporządziła:   Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie

            /-/ Katarzyna Szulta – Romaniuk 

Inspektor- Wydział Organizacyjny 

Magdalena Wanda-Joras       


